
Kath. Kita St. Martin, St.Elisabethenstraße 3, 65396 Oberwalluf 

 

 
Unser Zeichen 5a – i -1-1                                     www.peterundpaul-rheingau.de 

 
      

 

Gebührenordnung und Betreuungszeiten ab 01.08.2022 
 

Betreuungszeiten:  
 

Vormittag (V) 7:30 – 12:30  Vormittag + Mittagessen (VM): 7:30 – 13:00 Uhr   Ganztag (G): 7:30– 16:30 Uhr 
 
 

Modul Inhalte 
Betreuungskosten 

für 1- und 2- 
Jährige 

Betreuungskosten 
für 3- bis 6- 

Jährige 

Verpflegungs-
pauschale 

Gesamtkosten  
für 1- und 2- 

Jährige 

Gesamtkosten 
für 3- bis 6- 

Jährige 

V 5x Vormittag 160 €/Monat 0 €/Monat 0 €/Monat 160 €/Monat 0 €/Monat 

VM 
 

5 x Vormittag  
mit  

5 x Mittagessen 
160 €/Monat - 75 €/Monat 235 €/Monat - 

VM-
G3 

2 x Vormittag  
3 x Ganztag 

mit  
5 x Mittagessen 

220 €/Monat 42 €/Monat 75 €/Monat 295 €/Monat 117 €/Monat 

VM-
G5 

5 x Ganztag 
mit  

5 x Mittagessen 
260 €/Monat 70 €/Monat 75 €/Monat 335 €/Monat 145 €/Monat 

 
 Ein Modulwechsel ist frühestens nach drei Monaten möglich 
 Für das Zweitkind wird ein 50 % Nachlass gewährt  
 Die Vormittagsbetreuung ist aufgrund der hessischen Gesetze für 3- bis 6- jährige Kinder beitragsfrei 


